

**Renovarea-Replanificarea
imobilului cu mun. Chisinau,
sect. Riscani, str. Ioan
Botezatorul, nr.1**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-4

Valoarea de deviz 142 814,790 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.09.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	337,020	57,66	19 432,573
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	77,000	57,66	4 439,820
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	47,880	57,66	2 760,761
		Total manopera				26 633,154

Materiale:

1.	11112222333	Огнетушитель ОП-5	buc	4,000	337,50	1 350,000
2.	1111222233334	Вентиль пожарный бронзовый д=50мм	m	1,000	250,00	250,000
3.	1111222233335	Рукав пожарный д=50мм	m	1,000	28,75	28,750
4.	1111222233336	Ствол пожарный РС Д=50мм	buc	1,000	285,00	285,000
5.	1111222233337	Головка соединительная ГР-50	buc	4,000	90,00	360,000
6.	1111222233338	Головка соединительная ГМ-50	buc	1,000	50,00	50,000
7.	1111222233339	Головка гапцковая ГЦ-50	buc	1,000	58,00	58,000
8.	1111222233333	Кран пожарный в комплекте д=50мм	m	4,000	250,00	1 000,000
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,042	220,00	9,240
10.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,210	17,00	3,570
11.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	4,400	45,00	198,000
12.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,210	35,00	7,350
13.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,314	19,50	25,623
14.	2320167317232	Diclorethan	kg	0,833	30,00	24,990
15.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	1,853	120,00	222,360
16.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,280	65,00	18,200
17.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	11,550	40,00	462,000
18.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	44,000	45,00	1 980,000
19.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,040	570,00	592,800
20.	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	1,020	35,00	35,700
21.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	11,550	62,00	716,100

22.	2521216700210-110	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d110mm	m	42,848	61,25	2 624,440
23.	2521216700210-50	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d50mm	m	53,817	30,25	1 627,964
24.	2521216717050	Teava din material plastic	m	12,240	13,17	161,201
25.	2521216717050-20	Teava din material plastic PN10, teava polipropilena d20mm	m	81,600	13,17	1 074,672
26.	2521216717050-25	Teava din material plastic PN10, teava polipropilena d25mm	m	61,200	15,80	966,960
27.	2521216717050-32	Teava din material plastic PN10, teava polipropilena d32mm	m	40,800	19,83	809,064
28.	2521216717050-40	Teava din material plastic d40mm	m	40,800	34,08	1 390,464
29.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	11,550	19,83	229,037
30.	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	20,400	20,00	408,000
31.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	125,400	2,50	313,500
32.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	104,400	3,00	313,200
33.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	119,800	4,00	479,200
34.	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune	buc	14,800	7,00	103,600
35.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	140,000	35,00	4 900,000
36.	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	1,020	200,00	204,000
37.	2622102438000	Lavoar	buc	20,604	350,00	7 211,400
38.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	11,665	1 000,00	11 665,000
39.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	11,550	200,00	2 310,000
40.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	11,428	1,50	17,142
41.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	74,740	7,00	523,180
42.	2722103305000-57	Teava zincata pentru instalatii d57mm	m	32,130	93,00	2 988,090
43.	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	1,020	391,70	399,534
44.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	3,150	45,00	141,750
45.	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	8,240	0,50	4,120
46.	2874117300000-1	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica - Задвижка д50	buc	2,080	587,50	1 222,000
47.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	11,550	45,00	519,750
48.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	11,550	65,00	750,750
49.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	4,120	830,00	3 419,600
50.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	20,400	55,00	1 122,000
51.	2875114202800-1	Сифон для кухонных моек	buc	2,000	70,00	140,000
52.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata - Трап д50	buc	1,050	125,00	131,250
53.	2875114202905-1	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata - Сифон для душа д50	buc	4,200	85,00	357,000
54.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	24,520	45,00	1 103,400
55.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	40,800	25,00	1 020,000
56.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	11,550	90,00	1 039,500
57.	2875274000000	Elemente imbinare (teu, cot, reductie)	buc	4,725	12,00	56,700
58.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	35,000	2,50	87,500
59.	2875274428200-50	Flansa rotunda libera - Гибкая вставка	buc	1,030	570,00	587,100

		флянцевая д50				
60.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	4,000	550,00	2 200,000
61.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" - calitate superioara	buc	20,000	450,00	9 000,000
62.	2913124201370-1	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" - baterie amestecatoare, calitate superioara, pentru bucatarie	buc	2,000	600,00	1 200,000
63.	2913124201715	Кран шаровой д15	buc	67,000	51,50	3 450,500
64.	2913124201720	Кран шаровой д20	buc	4,000	68,90	275,600
65.	2913124201725	Кран шаровой д25	buc	3,000	100,00	300,000
66.	2913124201732	Кран шаровой д32	buc	2,000	201,20	402,400
67.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	11,550	45,00	519,750
68.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	11,550	45,00	519,750
69.	2913137324302	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"	buc	1,020	120,00	122,400
70.	3220137315778	Decapant	kg	1,440	25,00	36,000
71.	332051735223-20	Termoizolatie conducte d20mm	m	86,520	7,00	605,640
72.	332051735223-25	Termoizolatie conducte d25mm	m	64,890	11,00	713,790
73.	332051735223-32	Termoizolatie conducte d32mm	m	43,260	15,50	670,530
74.	332051735223-40	Termoizolatie conducte d40mm	m	43,260	29,50	1 276,170
75.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,035	0,00	0,000
		Total materiale de constructii				81 392,281

Utilaje de constructii:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	3,896	75,00	292,200
		Total utilaje de constructii				292,200

Total	Lei	108 317,635
Asigurarea sociala	24 %	6 391,957
Cheltuieli de transport	1 %	813,923
Total		115 523,515
Cheltuieli de regie	2 %	2 310,470
Total		117 833,985
Beneficiu de deviz	1 %	1 178,340
Total		119 012,325
TVA	20 %	23 802,465

Total deviz:

142 814,790



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Renovarea-Replanificarea imobilului cu Investitor
mun. Chisinau, sect. Riscani, str. Ioan
Botezatorul, nr.1

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. B1				
		1.1. I. Оборудование				
1	SD17A	Пожарный шкаф Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, ipsos etc)=1,020	buc			1 411,806
						242,172
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	57,66	242,17
	2913137324302	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"	buc	1,0000	120,00	122,40
	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	1,0000	35,00	35,70
	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	1,0000	391,70	399,53
	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	1,0000	200,00	204,00
	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	20,0000	20,00	408,00
2		Кран пожарный в комплекте д=50мм	m			250,000
						0,000
	1111222233333	Кран пожарный в комплекте д=50мм	m	1,0000	250,00	250,00
3		Вентиль пожарный бронзовый д=50мм	m			250,000
						0,000
	1111222233334	Вентиль пожарный бронзовый д=50мм	m	1,0000	250,00	250,00
4		Рукав пожарный д=50мм	m			28,750
						0,000
	1111222233335	Рукав пожарный д=50мм	m	1,0000	28,75	28,75
5		Ствол пожарный РС Д=50мм	buc			285,000
						0,000
	1111222233336	Ствол пожарный РС Д=50мм	buc	1,0000	285,00	285,00
6		Головка соединительная ГР-50	buc			90,000
						0,000
	1111222233337	Головка соединительная ГР-50	buc	1,0000	90,00	90,00
7		Головка соединительная ГМ-50	buc			50,000
						0,000
	1111222233338	Головка соединительная ГМ-50	buc	1,0000	50,00	50,00
8		Головка гапцковая ГЦ-50	buc			58,000
						0,000
	1111222233339	Головка гапцковая ГЦ-50	buc	1,0000	58,00	58,00
9		Огнетушитель ОП-5	buc			337,500
						0,000
	11112222333	Огнетушитель ОП-5	buc	1,0000	337,50	337,50
		1.2. II Арматура				
10	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (Задвижка д50) Mat. marunte si montaj (garnituri, suruburi, etc.)=1,040	buc			642,713
						31,713
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	57,66	31,71

1	2	3	4	5	6	7
	2874117300000-1	Armături cu acționarea manuală sau mecanică - Задвижка д50	buc	1,0000	587,50	611,00
11	SD06C	Robinet de trecere cu mufa și racord olandez, pentru teava din oțel, având diametrul de 1" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,010	buc			43,396 36,326
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,6300	57,66	36,33
	2721204123100	Niplu din fontă maleabilă, N8DS, zincată	buc	1,0000	7,00	7,07
12		Кран шаровой д15	buc			51,500 0,000
	2913124201715	Кран шаровой д15	buc	1,0000	51,50	51,50
13		Кран шаровой д20	buc			68,900 0,000
	2913124201720	Кран шаровой д20	buc	1,0000	68,90	68,90
14		Кран шаровой д25	buc			100,000 0,000
	2913124201725	Кран шаровой д25	buc	1,0000	100,00	100,00
		1.3. III Трубы и их соединения				
15	SA20A	Teava din material plastic imbinată prin sudură prin electrofuziune, în conducte de legătură la obiecte sanitare la clădiri de locuit și social culturale, având diametrul de 20 mm (PN10, teava polipropilenă d20mm)	m			72,133 16,145
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2521216717050-2 0	Teava din material plastic PN10, teava polipropilenă d20mm	m	1,0200	13,17	13,43
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	3,00	2,10
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	4,00	1,80
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	2,50	1,12
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	35,00	35,00
	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0200	45,00	0,90
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	65,00	0,13
	2940600002994	Aparat de sudură	h-ut	0,0180	75,00	1,35
16	SA20B	Teava din material plastic imbinată prin sudură prin electrofuziune, în conducte de legătură la obiecte sanitare la clădiri de locuit și social culturale, având diametrul de 26 mm (PN10, teava polipropilenă d25mm)	m			76,819 17,298
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2521216717050-2 5	Teava din material plastic PN10, teava polipropilenă d25mm	m	1,0200	15,80	16,12
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	3,00	2,10
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	4,00	1,80
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	2,50	1,12
	2523156719461	Reducție din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,1000	7,00	0,70
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	35,00	35,00
	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0200	45,00	0,90
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	65,00	0,13
	2940600002994	Aparat de sudură	h-ut	0,0200	75,00	1,50
17	SA21C	Teava din material plastic imbinată prin sudură prin electrofuziune, în coloane la clădiri de locuit și social culturale, având diametrul de 32 mm (PN10, teava polipropilenă d32mm)	m			40,889 12,685
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,2200	57,66	12,69
	2521216717050-3 2	Teava din material plastic PN10, teava polipropilenă d32mm	m	1,0200	19,83	20,23
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,0800	3,00	0,24
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7100	4,00	2,84
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7800	2,50	1,95
	2523156719461	Reducție din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,1100	7,00	0,77
	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0200	45,00	0,90
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	25,00	0,17
	2940600002994	Aparat de sudură	h-ut	0,0147	75,00	1,10
18	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansonare de izolație specială, introduse pe conducte, având diametrul și grosimea de la D=20mm Materiale marunte=1,050	m			27,752 20,181

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	57,66	20,18
	332051735223-20	Termoizolatie conducte d20mm	m	1,0300	7,00	7,57
19	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25mm Materiale marunte=1,050	m			32,078 20,181
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	57,66	20,18
	332051735223-25	Termoizolatie conducte d25mm	m	1,0300	11,00	11,90
20	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=32mm Materiale marunte=1,050	m			36,944 20,181
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	57,66	20,18
	332051735223-32	Termoizolatie conducte d32mm	m	1,0300	15,50	16,76
21	AcA05E	Montarea tevilor din otel, zincate (aparente sau ingropate), pentru alimentari cu apa, asamblate prin sudo-brazare, avind diametrul de 2" (Водогазопроводная труба д57мм) Materiale marunte (butan-gaz, pasta curatire)=1,050	m			195,014 88,796
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,5400	57,66	88,80
	2722103305000-57	Teava zincata pentru instalatii d57mm	m	1,0200	93,00	99,60
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,1000	45,00	4,72
	2875274000000	Elemente imbinare (teu, cot, reductie)	buc	0,1500	12,00	1,89
22	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc			28,233 24,794
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	57,66	24,79
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	2,50	2,50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	35,00	0,21
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,50	0,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	220,00	0,26
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
		1.4. IV Материалы и изделия				
23	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Гибкая вставка флянцевая д50) Materiale marunte (benzina, lac bitum etc.)=1,030	buc			1 217,463 33,443
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	57,66	33,44
	2875274428200-50	Flansa rotunda libera - Гибкая вставка флянцевая д50	buc	1,0000	570,00	587,10
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	570,00	592,80
	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	8,0000	0,50	4,12
		2. T3				
		2.1. II Арматура				
24	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc.)=1,010	buc			43,396 36,326
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	57,66	36,33
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	7,00	7,07
25		Кран шаровой д15	buc			51,500 0,000
	2913124201715	Кран шаровой д15	buc	1,0000	51,50	51,50
26		Кран шаровой д20	buc			68,900 0,000
	2913124201720	Кран шаровой д20	buc	1,0000	68,90	68,90
27	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4" Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc.)=1,020	buc			23,064 23,064
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	57,66	23,06

1	2	3	4	5	6	7
28		Кран шаровой д32	buc			201,200 0,000
	2913124201732	Кран шаровой д32	buc	1,0000	201,20	201,20
		2.2. III Трубы и их соединения				
29	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (PN10, teava polipropilena d20mm)	m			72,133 16,145
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2521216717050-20	Teava din material plastic PN10, teava polipropilena d20mm	m	1,0200	13,17	13,43
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	3,00	2,10
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	4,00	1,80
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	2,50	1,12
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	35,00	35,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	45,00	0,90
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	65,00	0,13
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	75,00	1,35
30	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 26 mm (PN10, teava polipropilena d25mm)	m			76,819 17,298
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2521216717050-25	Teava din material plastic PN10, teava polipropilena d25mm	m	1,0200	15,80	16,12
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	3,00	2,10
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	4,00	1,80
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	2,50	1,12
	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,1000	7,00	0,70
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	35,00	35,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	45,00	0,90
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	65,00	0,13
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0200	75,00	1,50
31	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (PN10, teava polipropilena d32mm)	m			40,889 12,685
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,66	12,69
	2521216717050-32	Teava din material plastic PN10, teava polipropilena d32mm	m	1,0200	19,83	20,23
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,0800	3,00	0,24
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7100	4,00	2,84
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7800	2,50	1,95
	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,1100	7,00	0,77
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	45,00	0,90
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	25,00	0,17
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0147	75,00	1,10
32	SA21D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm	m			57,329 14,415
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2521216717050-40	Teava din material plastic d40mm	m	1,0200	34,08	34,76
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,0800	3,00	0,24
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7100	4,00	2,84
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7800	2,50	1,95
	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,1100	7,00	0,77
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	45,00	0,90
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	25,00	0,20
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0167	75,00	1,25
33	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20mm Materiale marunte=1,050	m			27,752 20,181
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	57,66	20,18
	332051735223-20	Termoizolatie conducte d20mm	m	1,0300	7,00	7,57
34	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie	m			32,078

1	2	3	4	5	6	7
		speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25mm Materiale marunte=1,050				20,181
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	57,66	20,18
	332051735223-25	Termoizolatie conducte d25mm	m	1,0300	11,00	11,90
35	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=32mm Materiale marunte=1,050	m			36,944 20,181
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	57,66	20,18
	332051735223-32	Termoizolatie conducte d32mm	m	1,0300	15,50	16,76
36	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=40mm Materiale marunte=1,050	m			52,085 20,181
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	57,66	20,18
	332051735223-40	Termoizolatie conducte d40mm	m	1,0300	29,50	31,90
		2.3. IV Материалы и изделия				
37	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (baterie amestecatoare, calitate superioara)	buc			635,139 95,139
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	57,66	95,14
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" - calitate superioara	buc	1,0000	450,00	450,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	45,00	90,00
38	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb,ulei de in,ipsos etc)=1,000	buc			624,958 74,958
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	57,66	74,96
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	550,00	550,00
39	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (baterie amestecatoare, calitate superioara, pentru bucatarie)	buc			785,139 95,139
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	57,66	95,14
	2913124201370-1	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" - baterie amestecatoare, calitate superioara, pentru bucatarie	buc	1,0000	600,00	600,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	45,00	90,00
		3. K1				
		3.1. I Трубы и их соединения				
40	RpSB10E	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,040	m			119,842 49,588
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8600	57,66	49,59
	2521216700210-10	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d110mm	m	1,0300	61,25	65,61
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	120,00	3,99
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0150	30,00	0,47
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0090	19,50	0,18
41	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,045	m			74,666 40,362
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	57,66	40,36
	2521216700210-50	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d50mm	m	1,0300	30,25	32,56
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	120,00	1,25
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0040	30,00	0,13

1	2	3	4	5	6	7
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0180	19,50	0,37
		3.2. II Материалы и изделия				
42	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050	buc			1 973,878 271,002
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	57,66	271,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 000,00	1 060,45
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	200,00	210,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	47,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	47,25
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	45,00	47,25
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	19,83	20,82
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	40,00	42,00
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	65,00	68,25
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	90,00	94,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	62,00	65,10
43	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,020	buc			628,301 106,671
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	57,66	106,67
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	350,00	360,57
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	55,00	56,10
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	45,90
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	13,17	8,06
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	25,00	51,00
44		Сифон для кухонных моек	buc			70,000 0,000
	2875114202800-1	Сифон для кухонных моек	buc	1,0000	70,00	70,00
45	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm (Сифон для душа) Material marunt (nisip, apa etc)=1,050	buc			137,995 47,858
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	57,66	47,86
	2875114202905-1	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata - Сифон для душа д50	buc	1,0000	85,00	89,25
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	1,50	0,17
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0400	17,00	0,71
46	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (Trap pentru dus) Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,030	buc			1 007,921 106,671
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	57,66	106,67
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	830,00	854,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	46,35
47	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm (Трап д50) Material marunt (nisip, apa etc)=1,050	buc			179,996 47,858
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	57,66	47,86
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata - Трап д50	buc	1,0000	125,00	131,25
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	1,50	0,17
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0400	17,00	0,71

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.

**Renovarea-Replanificarea
imobilului cu mun. Chisinau,
sect. Riscani, str. Ioan
Botezatorul, nr.1**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-4

Valoarea de deviz 142 814,790 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.09.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. B1				
		1.1. I. Оборудование				
1	SD17A	Пожарный шкаф Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, ipsos etc)=1,020	buc	1,000	1 411,806 242,172	1 411,806 242,172
2		Кран пожарный в комплекте д=50мм	m	4,000	250,000 0,000	1 000,000 0,000
3		Вентиль пожарный бронзовый д=50мм	m	1,000	250,000 0,000	250,000 0,000
4		Рукав пожарный д=50мм	m	1,000	28,750 0,000	28,750 0,000
5		Ствол пожарный РС Д=50мм	buc	1,000	285,000 0,000	285,000 0,000
6		Головка соединительная ГР-50	buc	4,000	90,000 0,000	360,000 0,000
7		Головка соединительная ГМ-50	buc	1,000	50,000 0,000	50,000 0,000
8		Головка гапцковая ГЦ-50	buc	1,000	58,000 0,000	58,000 0,000
9		Огнетушитель ОП-5	buc	4,000	337,500 0,000	1 350,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			4 793,556

1	2	3	4	5	6	7
		Total I. Оборудование Inclusiv salariu				4 793,556 242,172
		1.2. II Арматура				
10	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (Задвижка д50) Mat. marunte si montaj (garnituri, suruburi, etc.)=1,040	buc	2,000	642,713 31,713	1 285,426 63,426
11	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,010	buc	46,000	43,396 36,326	1 996,207 1 670,987
12		Кран шаровой д15	buc	41,000	51,500 0,000	2 111,500 0,000
13		Кран шаровой д20	buc	2,000	68,900 0,000	137,800 0,000
14		Кран шаровой д25	buc	3,000	100,000 0,000	300,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			5 830,933
		Total II Арматура Inclusiv salariu				5 830,933 1 734,413
		1.3. III Трубы и их соединения				
15	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (PN10, teava polipropilena d20mm)	m	40,000	72,133 16,145	2 885,328 645,792
16	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 26 mm (PN10, teava polipropilena d25mm)	m	30,000	76,819 17,298	2 304,570 518,940
17	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m	20,000	40,889 12,685	817,786 253,704

1	2	3	4	5	6	7
		(PN10, teava polipropilena d32mm)				
18	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20mm Materiale marunte=1,050	m	40,000	27,752 20,181	1 110,060 807,240
19	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25mm Materiale marunte=1,050	m	30,000	32,078 20,181	962,325 605,430
20	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=32mm Materiale marunte=1,050	m	20,000	36,944 20,181	738,885 403,620
21	AcA05E	Montarea tevilor din otel, zincate (aparente sau ingropate), pentru alimentari cu apa, asamblate prin sudo-brazare, avind diametrul de 2" (Водогазопроводная труба д57mm) Materiale marunte (butan-gaz, pasta curature)=1,050	m	30,000	195,014 88,796	5 850,432 2 663,892
22	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	35,000	28,233 24,794	988,148 867,783
		<i>Total</i>	Lei			15 657,534
		Total III Трубы и их соединения Inclusiv salariu				15 657,534 6 766,401
		1.4. IV Материалы и изделия				
23	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Гибкая вставка флянцевая д50) Materiale marunte (benzina, lac bitum etc.)=1,030	buc	1,000	1 217,463 33,443	1 217,463 33,443
		<i>Total</i>	Lei			1 217,463
		Total IV Материалы и изделия				1 217,463

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				33,443
		<i>Total</i>	Lei			27 499,486
		Total B1 Inclusiv salariu				27 499,486 8 776,429
		2. T3				
		2.1. II Арматура				
24	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,010	buc	28,000	43,396 36,326	1 215,082 1 017,122
25		Кран шаровой д15	buc	26,000	51,500 0,000	1 339,000 0,000
26		Кран шаровой д20	buc	2,000	68,900 0,000	137,800 0,000
27	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4" Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc	2,000	23,064 23,064	46,128 46,128
28		Кран шаровой д32	buc	2,000	201,200 0,000	402,400 0,000
		<i>Total</i>	Lei			3 140,410
		Total II Арматура Inclusiv salariu				3 140,410 1 063,250
		2.2. III Трубы и их соединения				
29	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (PN10, teava polipropilena d20mm)	m	40,000	72,133 16,145	2 885,328 645,792
30	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 26 mm (PN10, teava polipropilena d25mm)	m	30,000	76,819 17,298	2 304,570 518,940
31	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin	m	20,000	40,889 12,685	817,786 253,704

1	2	3	4	5	6	7
		electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (PN10, teava polipropilena d32mm)				
32	SA21D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm	m	40,000	57,329 14,415	2 293,164 576,600
33	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20mm Materiale marunte=1,050	m	40,000	27,752 20,181	1 110,060 807,240
34	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25mm Materiale marunte=1,050	m	30,000	32,078 20,181	962,325 605,430
35	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=32mm Materiale marunte=1,050	m	20,000	36,944 20,181	738,885 403,620
36	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=40mm Materiale marunte=1,050	m	40,000	52,085 20,181	2 083,410 807,240
		<i>Total</i>	Lei			13 195,528
		Total III Трубы и их соединения Inclusiv salariu				13 195,528 4 618,566
		2.3. IV Материалы и изделия				
37	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (baterie amestecatoare, calitate superioara)	buc	20,000	635,139 95,139	12 702,780 1 902,780
38	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida	buc	4,000	624,958 74,958	2 499,832 299,832

1	2	3	4	5	6	7
		sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb,ulei de in,ipsos etc)=1,000				
39	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (baterie amestecatoare, calitate superioara, pentru bucatarie)	buc	2,000	785,139 95,139	1 570,278 190,278
		<i>Total</i>	Lei			16 772,890
		Total IV Материалы и изделия Inclusiv salariu				16 772,890 2 392,890
		<i>Total</i>	Lei			33 108,828
		Total T3 Inclusiv salariu				33 108,828 8 074,706
		3. K1				
		3.1. I Трубы и их соединения				
40	RpSB10E	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,040	m	40,000	119,842 49,588	4 793,677 1 983,504
41	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,045	m	50,000	74,666 40,362	3 733,304 2 018,100
		<i>Total</i>	Lei			8 526,981
		Total I Трубы и их соединения Inclusiv salariu				8 526,981 4 001,604
		3.2. II Материалы и изделия				
42	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala,	buc	11,000	1 973,878 271,002	21 712,659 2 981,022

1	2	3	4	5	6	7
		cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050				
43	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,020	buc	20,000	628,301 106,671	12 566,021 2 133,420
44		Сифон для кухонных моек	buc	2,000	70,000 0,000	140,000 0,000
45	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm (Сифон для душа) Material marunt (nisip, apa etc)=1,050	buc	4,000	137,995 47,858	551,980 191,431
46	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (Trap pentru dus) Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,030	buc	4,000	1 007,921 106,671	4 031,684 426,684
47	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm (Трап д50) Material marunt (nisip, apa etc)=1,050	buc	1,000	179,996 47,858	179,996 47,858
		<i>Total</i>	Lei			39 182,340
		Total II Материалы и изделия Inclusiv salariu				39 182,340 5 780,415
		<i>Total</i>	Lei			47 709,321
		Total K1 Inclusiv salariu				47 709,321 9 782,019

		Total	Lei	108 317,635
		Asigurarea sociala	24 %	6 391,957
		Cheltuieli de transport	1 %	813,923
		Total		115 523,515
		Cheltuieli de regie	2 %	2 310,470
		Total		117 833,985
		Beneficiu de deviz	1 %	1 178,340
		Total		119 012,325
		TVA	20 %	23 802,465
		142 814,790		

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz: Inclisiv salariu				26 633,154



[Handwritten signature]

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)